
BUPATI BATANG

PERATURAN BUPATI BATANG

Nomor: 0 Tahun 2012

TENTANG

TAMBAHAN PENGHASILAN BEROASARKAN TEMPAT BERTUGAS KEPAOA KEPALA SEKOLAH, GURU OAN
PENJAGA SEKOLAH OASAR NEGERI 01 DAERAHTERPENClL KABUPATEN BATANG TAHUN 2012

BUPATI BATANG,

Menimbang a. bahwa letak geografis Sekolah Dasar Negeri Pranten 01, 02, 03,

Sekolah Dasar Negeri Bintoro Mulyo Kecamatan Bawang, Sekolah

Dasar Negeri Mojotengah 03 Kecamatan Reban, Sekolah Dasar

Negeri Gerlang Kecamatan Blado dan Sekolah Dasar Negeri

Mojotengah 01 Kecamatan Reban adalah di daerah terpencil,

transportasi sulit dan jauh dari pemukiman penduduk;

b. bahwa untuk menunjang kegiatan belajar mengajar Kepala Sekolah,

Guru dan Penjaga Sekolah Dasar Negeri di Daerah Terpencil

sebagaimana tersebut dalam huruf a, perlu diberikan Tambahan

Penghasilan Berdasarkan Tempat Bertugas ;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Tempat Bertugas Kepada Kepala

Sekolah, Guru dan Penjaga Sekolah Dasar Negeri di Daerah Terpencil

Kabupaten Batang Tahun 2012;

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah

Tingkat 11 Batang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965

Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

2757) ;

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor

78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301) ;

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor

125, Tambahan l.ernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437)

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas

6



Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844) ;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang Perubahan

Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat I1 Pekalongan, Kabupaten

Daerah Tingkat I1 Pekalongan dan Kabupaten Daerah Tingkat ·11
Batang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 42,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3381) ;

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang

Pedoman Pengelolaan Keuanagan Daerah ;

6. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 11 Tahun 2011 tentang

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Batang Tahun

2012 (Lembaran Daerah Kabupaten Batang Tahun 2011 Nomor 11);

7. Peraturan Bupati Batang Nomor 32 Tahun 2011 tentang Petunjuk

Teknis Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Kabupaten Batang Tahun 2011 (Berita Daerah Kabupaten Batang

Tahun 2011 Nomor 32) ;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN

TEMPAT BERTUGAS KEPADA KEPALA SEKOLAH, GURU DAN PENJAGA

SEKOLAH DASAR NEGERI DI DAERAH TERPENCIL KABUPATEN BATANG

TAHUN 2012.

Pasal1

Memberikan tambahan penghasilan berdasarkan tempat bertugas kepada Kepala Sekolah, Guru dan

Penjaga Sekolah Dasar Negeri yang ditugaskan di Daerah Terpencil Kabupaten Batang Tahun 2012.

Pasal 2

(1) Sekolah Dasar Negeri di Daerah Terpencil Kabupaten Batang Tahun 2012 meliputi : Sekolah

Dasara Negeri Pranten 01, 02, 03, Sekolah Dasar Negeri Bintoro Mulyo Kecamatan Bawang,

Sekolah Dasar Negeri Mojotengah 03 Kecamatan Reban, Sekolah Dasar Negeri Gerlang

Kecamatan Blado, sekolah Dasar Negeri Mojotengah 01 Reban.

(2) Besarnya tambahan pengahasilan berdasarkan tempat bertugas sebagaimana dimaksud dalam

Pasal1 sebagai berikut :

a. Sekolah Dasar Negeri Pranten 01, Sekolah Dasar Negeri Pranten 03, Sekolah Dasar Negeri

Bintoro Mulyo Kecamatan Bawang, Sekolah Dasar Negeri Mojotengah 03 Kecamatan Reban :

1. Kepala Sekolah memperoleh tambahan penghasilan berdasarkan tempat bertugas

sebesar Rp. 650.000,- / bulan.

2. Guru memperoleh tambahan penghasilan berdasarkan tempat bertugas sebesar Rp.

500.000,- / bulan.

\



3. Penjaga Sekolah memperoleh tambahan penghasilan berdasarkan tempat bertugas

sebesar Rp. 300.000,- / bulan.

b. Sekolah Dasar Negeri Pranten 02 Kecamatan Bawang, Sekolah Dasar Negeri Mojotengah 01

Kecamatan Reban, Sekolah Dasar Negeri Gerlang Kecamatan Blado :

1. Kepala Sekolah memperoleh tambahan penghasilan berdasarkan tempat bertugas

sebesar Rp. 500.000,- / bulan.

2. Guru memperoleh tambahan penghasilan berdasarkan tempat bertugas sebesar Rp.

400.000,- / bulan.

3. Penjaga Sekolah memperoleh tambahan penghasilan berdasarkan tempat bertugas

sebesar Rp. 200.000,- / bulan.

(3) Daftar penerima tambahan penghasilan berdasarkan tempat bertugas sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari

Peraturan Bupati ini.

Pasal 3

Tambahan penghasilan berdasarkan tempat bertugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2

diberikan mulai Januari 2012 sampai dengan bulan Desember 2012, atas beban Anggaran

Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Batang Tahun 2012.

Pasal4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Batang.

Ditetapkan di : Batang
pada tanggal : Z.z ~ ?fJ~

BUPATI BATANG,

YOYOK RIYO SUDIBYO

Diundangkan di Batang
pada tanggal 2..t.Jift~ 'f-VIZ

Pit. SEKRETARISDAERAH
KABUPATEN BATANG

KEPALA BAPPEDA

BERITA DAERAH KABUPATEN BATANG TAHUN 2012 NOMOR ..6. .

Ditetapkan di : Batang

Diundangkan di Batang
pada tanggal 22 Februari 2012

Pl. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BATANG
KEPALA BAPPEDA

ttd

SUHARYANTO

pada tanggal  : 22 Februari 2012

BERITA DAERAH KABUPATEN BATANG TAHUN 2012 NOMOR 6

YOYOK RIYO SUDIBYO

BUPATI BATANG,

ttd

Disalin sesuai dengan aslinya,

KEPALA BAGIAN HUKUM
SETDA KABUPATEN BATANG

ttd

BAMBANG SUPRIYANTO, SH.,M.Hum
Pembina Tingkat I

NIP. 19641214 198603 1 009 



Lampiran : Peraturan BUrlai Batang
Nomor : r: -21) /1

(G/ J-L J~' cof2.
Tanggal : z2f~

DAFTAR PENERIMA TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN

TEMPAT BERTUGAS KEPADA KEPALA SEKOLAH, GURU DAN PENJAGA SEKOLAH

DASAR NEGERI DI DAERAH TERPENCIL KABUPATEN BATANG TAHUN 2012

NO NAMA/ NIP UNIT KERJA JABATAN KET

1 Nanang Jaka P, S.Pd SON Pranten 01 Kec. Bawang Kepala Sekolah PNS
NIP. 19640630 198405 1001

2 Rokhman, S.Pd SON Pranten 01 Kec. Bawang Guru Kelas PNS

NIP. 19621212 1986081002

3 Oarmi Lela, S. Pd SON Pranten 01 Kec. Bawang Guru Kelas PNS

NIP. 19860703 201101 2 013

4 Paryadi SON Pranten 01 Kec. Bawang Guru Kelas PNS

NIP. 197303202005011008

5 Abu Hasan SON Pranten 01 Kec. Bawang Guru PAl PNS

NIP. 196905242008011006

6 Purwito SON Pranten 02 Kec. Bawang Kepala Sekolah PNS
NIP. 19601108198012 1001

7 Eko Wuryanto SON Pranten 02 Kec. Bawang Guru Kelas PNS
NIP. 19610702 198608 1002

8 Nur Nasichin SON Pranten 02 Kec. Bawang Guru Kelas PNS
NIP. 19680802 200312 1004

9 Ahmad Ridwan SON Pranten 02 Kec. Bawang Guru Kelas PNS
NIP. 19710521 200312 1003

10 Misriyanto SON Pranten 02 Kec. Bawang Penjaga PNS
NIP. 197807182008011005

11 Makmun, S.Pd SON Pranten 03 Kec. Bawang Kepala Sekolah PNS
NIP. 19730610 199703 1007

12 Ambar Siswadi SON Pranten 03 Kec. Bawang Guru Kelas PNS
NIP. 19591007 198508 1002

13 Sukirno SON Pranten 03 Kec. Bawang Guru Kelas PNS
NIP. 19670821 200312 1002

14 Akhmad Labib SON Pranten 03 Kec. Bawang Guru Kelas PNS
NIP. 198311242005011001

15 Kusrini SON Pranten 03 Kec. Bawang Guru PAl PNS
NIP. 19701129 200801 2 006

16 Rusdiyanto SON Pranten 03 Kec. Bawang Penjaga PNS
NIP. 19621125 198702 1003

17 Kresnanto, S.Pd SON Bintoro Mulyo Kec. Bawang Kepala Sekolah PNS
NIP. 19701016199303 1007

18 Fatoyib, A.Ma. Pd SON Bintoro Mulyo Kec. Bawang Guru Kelas PNS
NIP. 19660301200312 1001

19 Khusniyati, A.Ma. Pd SON Bintoro Mulyo Kec. Bawang Guru Kelas PNS
NIP. 198704162009032007

20 Sidik Hargiyo Purbowo, A.Ma. Pd SON Bintoro Mulyo Kec. Bawang Guru Kelas PNS
NIP. 19840707 2010011029

21 Wahyono SON Bintoro Mulyo Kec. Bawang Guru Kelas PNS
NIP. 198405192011011007

22 Yatini, S.Pd SON Mojotengah 01 Kec. Reban Kepala Sekolah PNS
NIP. 19581202 197802 2002

\

Nomor   : 6 Tahun 2012
Tanggal : 22 Februari 2012



NO NAMA/ NIP UNIT KERJA JABATAN KET

23 Sukadi SDN Mojotengah 01 Kec. Reban Guru Kelas PNS
NIP. 19580810 1982011 005

24 Basir SDN Mojotengah 01 Kec. Reban Guru Kelas PNS
NIP. 19620823 198608 1002

25 MAMIK SLAMET, S.Pd SDN Mojotengah 01 Kec. Reban Guru Kelas PNS
NIP. 19650514199903 1003

26 Tutik Sumarni SDN Mojotengah 01 Kec. Reban Guru Kelas PNS

NIP. 196705092000122002
27 Sutoro SDN Mojotengah 01 Kec. Reban Guru Kelas PNS

NIP. 19710609 200312 1002
28 Kusmono SDN Mojotengah 01 Kec. Reban Penjaga PNS

NIP. 19610702 198702 1001
29 Utomo, S.Pd,MM SDN Mojotengah 03 Kec. Reban Kepala Sekolah PNS

NIP. 19591223 1982011004
30 Saryanto, A.Ma.P SDN Mojotengah 03 Kec. Reban Guru Kelas PNS

NIP. 195204201982011001
31 Diyono, S.Pd SDN Mojotengah 03 Kec. Reban Guru Kelas PNS

NIP. 196904142005011009
32 Triyanto, S.Pd SDN Mojotengah 03 Kec. Reban Guru Penjaskes PNS

NIP. 197006102005011012
33 Anita Yuli Widiasari, A.Ma.Pd SDN Mojotengah 03 Kec. Reban Guru Kelas PNS

NIP. 198607162009032009
34 Slamet SDN Mojotengah 03 Kec. Reban Penjaga PNS

NIP. 197009042007011012
35 Agus Suyanto SDN Gerlang Kec. Blado Kepala Sekolah PNS

NIP. 19640816 198806 1001
36 Mugiono SDN Gerlang Kec. Blado Guru Kelas PNS

NIP. 197001162008011004
37 Nunung Indrawati SDN Gerlang Kec. Blado Guru Kelas PNS

NIP. 197711092009032001
38 Mahmudian Prastio SDN Gerlang Kec. Blado Guru Kelas PNS

NIP. 19871106200903 1002
39 Ika Windarti SDN Gerlang Kec. Blado Guru Kelas PNS

NIP. 198803182009032006
40 Sayidi SDN Gerlang Kec. Blado Guru Kelas PNS

NIP. 19831227 201001 1018
41 Cicik Setyaningsih SDN Gerlang Kec. Blado Guru Kelas PNS

NIP. 19770822 201101 2007
42 Dartomo SDN Gerlang Kec. Blado Penjaga PNS

NIP. 19611125190031002

BUPATI BATANG,

YOYOK RIYO SUDIBYO

\

BUPATI BATANG,

YOYOK RIYO SUDIBYO

ttd


